

Niedzielne biesiadowanie

TRYŃCZA:

Słoneczna niedziela 23 lipca, przyciągnęła na plac rekreacyjny przy Urzędzie Gminy miłośników piosenki biesiadnej i smakoszy regionalnego jadła. Odbywał się tutaj bowiem już po raz jedenasty Regionalny Przegląd Piosenki Biesiadnej i Gawędy – Spotkania Biesiadne. Impreza ma na celu popularyzowanie wspólnego śpiewania piosenek biesiadnych oraz często już zapomnianego gawędziarstwa.

Apetyt na biesiadę u jej corocznych bywalców stale rośnie, a trynieckie spotkania biesiadne są zawsze mile wyczekiwane. Polacy śpiewać lubią, a jeśli i na stole gości dobre jadlo, biesiadują jeszcze chętniej. Nie inaczej było tym razem. Ciekawo i różnorodny repertuar pieśni i gawędy cieszył uszy, a dobry humor udzielał się wszystkim bez wyjątku.

Na scenie przed tryniecka publicznością zaprezentowało się 32 artystów. W kategorii kapel I nagrodę



I m-ce w kat. zespołów wokально-instrumentalnych zajęły „Śpiewające Zośki” z Gniewczyny Łańcuckiej.



Rodzinne biesiadowanie.

zdołała Kapela Biesiadna z Gniewczyny Łańcuckiej, II nagrodę Kapela „Gacoki” z Gaci i III nagrodę Kapela „Znad Sanu” z Gorzyc. W kategorii zespołów wokально-instrumentalnych: I m-ce zajął Zespół Piosenki Biesiadnej „Śpiewające Zośki”

z Gniewczyny Łańcuckiej, II m-ce „Pawłosiowianie” z Pawłosiowa, a III m-ce równorzędnie „Woliczanki” z Wolicy i Zespół Piosenki Biesiadnej „Jagiellanie” z Jagielty. W tej kategorii jury przyznało sześć wyróżnień, które otrzymali „Wierzawianie”

z Wierzawic, „Ala babki Ala Dziadki” z Kańczugi, „Cantus” z Gorliczyny, „Hadlanie” z Hadli Szklarskich, „Wiola” z Chodaczowa i „Jarzębinki” z Łapajówki. W kategorii zespołów wokalnych, I nagrodę otrzymał Zespół „Wyszatyczanie” z Wyszatyc. Pozostałych nagród w tej kategorii nie przyznano. W kategorii gawęd I m-ce zdobył **Wacław Januskiewicz** z Szówska.

Tego dnia na scenie z tańcem i piosenką, gościnnie wystąpił również Polonijny Zespół Folklorystyczny „Mazury” z Brazylii, uczestnik XVII Światowego Festiwalu Polonijnych Zespołów Folklorystycznych Rzeszów 2017.

W trakcie imprezy stoiska z regionalnym jadem zaprezentowały Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Tryńcza. Biesiadę zakończyła zabawa taneczna.

Organizatorami imprezy byli: Trynieckie Centrum Kultury i Centrum Kulturalne w Przemyślu. Patronat honorowy nad przeglądem sprawował Wójt Gminy Tryńcza **Ryszard Jędruch**, a medialny „Gazeta Jarosławska”.

wz

Potrącenie chłopca

PRZEWORSK:

Policjanci wyjaśniają okoliczności wypadku z udziałem pieszego na ul. Kazimierzowskiej w Przeworsku.

Honda Accord. Pieszcy z obrażeniami trafił do szpitala. Policjanci poddali badaniu na stan trzeźwości kierującego hondą, 47-letniego mieszkańca powiatu przeworskiego. Był trzeźwy.

Funkcjonariusze zabezpieczyli miejsce zdarzenia, wykonali oględziny, a także dokumentację fotograficzną. Obecnie trwają czynności w tej sprawie.

WZ/KPP PRZEWORSK



Znajdź nas na



www.facebook.com/GazetaJaroslawska